. I 3 E R AN
A N N N

REPURLICA DEL ECUADOR |
~F . 7 ' |
fé/«(%ﬁf’i?’//:ﬁ LT i//i’l ﬂﬁ(/ﬁ/iﬁﬂ/ |

LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO:

Que, los habitantes de la PARROQUIA SARAYAKU, jurisdiccion del
Canton Pastaza, Provincia de Pastaza, se aprestan a conmemorar el -
CENTESIMO SEGUNDO ANIVERSARIO de creacion;

‘ Que, la comunidad promueve, con denuedo y emprendimiento, el
desarrollo local, provincial y nacional basado en sus significativos
recursos naturales, histéricos y culturales, que identifican a la
PARROQUIA SARAYAKU como un alto referente de progreso
integral;

publico el reconocimiento a la poblacion de la Parroquia Sarayaku,
por su permanente disposicion de trabajo y lucha para avanzar en la

|
Que, con manifiesta congratulacion, la Asamblea Nacional destaca y hace
construccién de mejores condiciones sociales; y,

|

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA:

SALUDAR a las autoridades y habitantes de la PARROQUIA SARAYAKU,
. jurisdiccién del Cantén Pastaza, Provincia de Pastaza, al celebrar el
CENTESIMO SEGUNDO ANIVERSARIO de creacién, hecho que motiva el
jubilo y homenaje de la sociedad.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Metropolitano de Quito, Provincia de Pichincha, a los cinco dias del mes de

noviembre de dos mil trece.
¥/
Z 3

GABRIELA/RIVADENEIRA BURBANO
Presidenta

DRA. LIBIA |RIVAS ORDONEZ
Secretaria General




